
Ripartizione effettiva secondo i risultati delle elezioni del Gran Consiglio 2015

60 quoziente elettorale 343'979.10

totale voti
ripartizione 

finale

1 Lega TI 5'002'375 14.54 14 # 186'667.60 1 15
2 PLR 5'516'447 16.04 16 # 12'781.40 0 16
3 MPS - PC 298'353 0.87 0 # 298'353.00 1 1
4 PS 3'020'793 8.78 8 # 268'960.20 1 9
5 I Verdi 1'242'183 3.61 3 # 210'245.70 1 4
6 Lega Sud 18'652 0.05 0 # 18'652.00 0 0
7 MontagnaViva 255'164 0.74 0 # 255'164.00 1 1
8 PPD + GG 3'835'372 11.15 11 # 51'601.90 0 11
9 Verdi liberali 90'319 0.26 0 # 90'319.00 0 0

10 La Destra 1'189'942 3.46 3 # 158'004.70 0 3
11 La Noce 14'807 0.04 0 # 14'807.00 0 0
12 Fronte Indignati 67'512 0.20 0 # 67'512.00 0 0
13 POP 86'827 0.25 0 # 86'827.00 0 0

totale 20'638'746 55 60 5 60

60 quoziente elettorale 339'006.55

totale voti
ripartizione 

finale

1 Lega TI 5'002'375 14.76 14 # 256'283.30 1 15
2 PLR 5'516'447 16.27 16 # 92'342.20 0 16
3 MPS - PC 0 0.00 0 # 0.00 0 0 -1
4 PS 3'020'793 8.91 8 # 308'740.60 1 9
5 I Verdi 1'242'183 3.66 3 # 225'163.35 1 4
6 Lega Sud 18'652 0.06 0 # 18'652.00 0 0
7 MontagnaViva 255'164 0.75 0 # 255'164.00 1 1
8 PPD + GG 3'835'372 11.31 11 # 106'299.95 0 11
9 Verdi liberali 90'319 0.27 0 # 90'319.00 0 0

10 La Destra 1'189'942 3.51 3 # 172'922.35 1 4 1
11 La Noce 14'807 0.04 0 # 14'807.00 0 0
12 Fronte Indignati 67'512 0.20 0 # 67'512.00 0 0
13 POP 86'827 0.26 0 # 86'827.00 0 0

totale 20'340'393 55 60 5 60

60 quoziente elettorale 343'979.10

totale voti
ripartizione 

finale

1 Lega TI 5'002'375 14.54 14 # 186'667.60 1 15
2 PLR 5'516'447 16.04 16 # 12'781.40 0 16
3 MPS - PC 298'353 0.00 0 # 0.00 0 0 -1
4 PS 3'020'793 8.78 8 # 268'960.20 1 9
5 I Verdi 1'242'183 3.61 3 # 210'245.70 1 4
6 Lega Sud 18'652 0.05 0 # 18'652.00 0 0
7 MontagnaViva 255'164 0.74 0 # 255'164.00 1 1
8 PPD + GG 3'835'372 11.15 11 # 51'601.90 0 11
9 Verdi liberali 90'319 0.26 0 # 90'319.00 0 0

10 La Destra 1'189'942 3.46 3 # 158'004.70 1 4 1
11 La Noce 14'807 0.04 0 # 14'807.00 0 0
12 Fronte Indignati 67'512 0.20 0 # 67'512.00 0 0
13 POP 86'827 0.25 0 # 86'827.00 0 0

totale 20'638'746 55 60 5 60

(27 luglio 2018)

lista

1° ripartizione          
(attribuzione per 
quoziente intero;                    

art. 72 cpv. 1 LEDP)

2° ripartizione          
(attribuzione per          
maggior frazione;                    

art. 72 cpv. 4 LEDP)

Ripartizione nell'ipotesi di rinuncia della lista MPS - PC (azzerando i voti della lista MPS - PC e 
eseguendo una nuova ripartizione tra tutte le altre liste)

Ripartizione nell'ipotesi di rinuncia della lista MPS - PC (mantenendo la ripartizione originaria ma 
ignorando i voti della lista MPS - PC)

Corte di appello e di revisione penale

lista

1° ripartizione          
(attribuzione per 
quoziente intero;                    

art. 72 cpv. 1 LEDP)

2° ripartizione          
(attribuzione per          
maggior frazione;                    

art. 72 cpv. 4 LEDP)

Corte di appello e di revisione penale

Corte di appello e di revisione penale

Corte di appello e di revisione penale

lista

1° ripartizione          
(attribuzione per 
quoziente intero;                    

art. 72 cpv. 1 LEDP)

2° ripartizione          
(attribuzione per          
maggior frazione;                    

art. 72 cpv. 4 LEDP)


